ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «06» декабря 2018 г. № 818-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
администрации Магаданской области

от 02 февраля 2012 г. № 51-па

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 02 февраля 2012 г. № 51-па «Об утверждении проекта «Обновление

схемы территориального планирования Магаданской области» следующие

изменения:

1.1. Пункт 2 признать утратившим силу.

1.2. В текстовой части схемы территориального планирования

Магаданской области, утвержденной указанным постановлением:

в разделе 2.6 «Мероприятия по развитию инженерной

инфраструктуры» тома III «Положения о территориальном планировании»:

- подраздел 2.6.1 «Энергоснабжение» после абзаца восьмого

дополнить абзацами следующего содержания:

«Своевременное развитие энергетической инфраструктуры

Среднеканского городского округа позволит решить проблемы надежного

энергоснабжения, а также привлечь в регион инвесторов для разработки

новых месторождений.

2

Строительство ВЛ 110 кВ «Оротукан – ГПП – Сеймчан», обусловлено

необходимостью перевода теплоснабжения пос. Сеймчан и пос. Верхний

Сеймчан на электрокотельные и возможности технологического

присоединения к электрическим сетям горнорудных предприятий

Кунаревской перспективной площади.

Пропускной способности существующей ВЛ 110 кВ

«Таскан – Сеймчан» и действующей ВЛ 35 кВ «ГПП – Сеймчан»

недостаточно для передачи требуемых объемов мощности на ПС 110/35 кВ

«Сеймчан», поэтому запланировано строительство ВЛ 110 кВ

«Оротукан – ГПП – Сеймчан» протяженностью 100 км, с реализацией в два

этапа:

1 этап – строительство участка ВЛ 110 кВ «Оротукан – ГПП –

Сеймчан» с устройством линейной ячейки на ПС 110кВ «Сеймчан –

протяженностью 75 км в 2019-2020гг.;

2 этап – строительство участка ВЛ 110 кВ «Оротукан – ГПП»

(разработка ТЭО, проектно-сметной документации) протяженностью – 25

км в 2021г.

Проектирование и строительство ВЛ 110 кВ «Оротукан – ГПП –

Сеймчан» планируется выполнить в рамках инвестиционной программы

ПАО «Магаданэнерго» за счет собственных средств.»;

- таблицу 6 дополнить пунктами 20 – 21 следующего содержания:

« 20 Проектирование

и строительство ВЛ 110

кВ. «Оротукан –

ГПП – Сеймчан»:

Этап 1 – строительство

участка ВЛ 110 кВ

«Оротукан – ГПП –

Сеймчан» с устройством

линейной ячейки на ПС

110 кВ «Сеймчан» –

протяженностью 75 км.

Среднеканский,

Ягоднинский

районы

2019

2020
  2,4,5

21 Проектирование

и строительство ВЛ 110
Среднеканский,

Ягоднинский

районы

  2021  2,4,5

3

кВ. «Оротукан – ГПП –

Сеймчан»:

Этап 2 – строительство

участка ВЛ 110 кВ

«Оротукан-ГПП»

(разработка ТЭО,

проектно-сметной

документации)

протяженностью – 25 км

».

1.3. В графической части схемы территориального планирования

Магаданской области № 27 «Энергоснабжения и связи» отобразить объект

электроэнергетики ВЛ 110 кВ «Оротукан – ГПП – Сеймчан».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С. Носов